SKI SENSATIONS

a partir de 950.00 € /jeune

Envie de profiter de tes vacances d’hiver pour dévaler les pistes ? Paire de ski ou
snowboard aux pieds, te voila déja en train de glisser sur la poudreuse de la station de
Vars ! C'est en tout cas ce que nous te proposons lors de cette colonie de vacances a taille
humaine axée sur le snowboard et le ski alpin.

Du 21/02/2026 au 07/03/2026

Hébergé(e) en chalet a Val d’Escreins a proximité de la station, tu profiteras d’'une

semaine typiqguement montagnarde sur les pistes. Alors, tenté(e) ? .
Ages :de 13a 17 ans

ACTIVITES
Organisateur : DJURINGA JUNIORS - France
Tout au long de ta semaine, tu t'‘adonneras aux activités suivantes avec les autres jeunes
de ton age : Agrément : JEUNESSE ET SPORTS
e Ski alpin ou snowboard (au choix) : 5 journées de pratique a la station de Vars, Frais de dossier : 19.00 €/ jeune

e Luge sur rail des caribous : découverte de cette activité originale lors d’'une journée
détente avec grasse matinée le matin. Découvrir la luge des caribous en vidéo,

e Winter games : grand jeu de fin de semaine avec jeux sur neige, concours de luge
classique, etc.

Adresse du séjour
LE PLUS:

Lieu dit Saint Marcellin

® possibilité de louer du matériel de ski (+60€) ou snow (+80€). 05560 Vars

OPTION : Un pack de 5 cours ESF de 2h (+ 100€), possible seulement pour les skieurs
débutants et 1ére étoile.

VEILLEES ET ACTIVITES ANNEXES

En dehors des activités principales quotidiennes, tu seras amené(e) a pratiquer d'autres
activités qui te seront proposées sur le centre et sur la station : ping-pong, luge, shopping,
etc. Des veillées et animations seront également mises en place tout au long de la colonie
de vacances par nos animateurs !

LA STATION

C’est dans le domaine skiable de Vars — la Forét Blanche, que se niche la station de Vars
Les Claux. Perchée entre 1800 et plus de 2000 meétres d’altitude, c'est sa situation en
plein cceur d’'une forét de sapins qui lui vaut son nom de « Forét Blanche ».

La station de Vars Les Claux propose 116 pistes balisées réparties sur pres de 185 km
avec un dénivelé total de 1100 metres et 36 remontées mécaniques.

La diversité des pistes proposées, au sein d'un paysage montagnard a couper le souffle,
permet a chaque enfant de profiter des joies du ski & son rythme et a son niveau. Des
conditions idéales pour progresser en toute sécurité, dans la bonne humeur !

Depuis le chalet a Val d’Escreins ou tu seras héberge(e), le transport vers la station se fait
en navette en 10 minutes pour un acces sécurise.

ENCADREMENT

e 1 directeur BAFD,
¢ 1 animateur BAFA pour 10 jeunes,
e Dont un assistant sanitaire diplomé PSC1.

Plus d'informations sur I'encadrement Djuringa Juniors ? Clique ici.

Djuringa Juniors - 46 Bis rue Louis Aulagne - 69600 Oullins - France

Site internet : www.djuringa-juniors.fr - Tel : 04 78 23 23 46 - Mail : contact@djuringa-juniors.fr

Agence de voyages juniors - Colonies de vacances enfants & ado - Classes de decouverte

RCS LYON 530 675 081 - SIRET : 530 675 081 00026 - Garantie APST N° d'immatriculation IMO69 110 029 Page 1/5


https://www.youtube.com/watch?v=XhOVwLEWRhc&t=7s

TRANSPORT

Retrouve ci-dessous toutes les villes de départ proposées, ainsi que leurs tarifs respectifs.
Tu as la possibilité de choisir une ville de retour différente de celle de départ. Le trajet
s'effectue en TGV et/ou car (en fonction de ta ville) jusqu'a Vals d’Escreins (05).

Plus d'informations sur 'organisation de nos transports ? Cligue ici.
HEBERGEMENT

Pendant cette colonie de vacances a la montagne, tu seras hébergé(e) au chalet Val
d’Escreins situé sur la commune de Vars. Tu seras ainsi a seulement 5/10min en navette
des pistes, pour un accées rapide a tes sports d’hiver au quotidien. Le chalet au charme
montagnard dispose de tout le nécessaire pour un agréable séjour en colonie : une grande
salle de restauration, des chambres de 2 a 6 personnes mais aussi un flipper, un billard,
une table de ping pong, etc.

DOCUMENTS OBLIGATOIRES

AT ol=TolTna=TaksNe [l ala ESNE M=o MVl ol [EWAANN! : Les documents vous seront envoyeés par
mail une fois le ler paiement recu.
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SKI SENSATIONS

INFOS PRATIQUES

Encadrement

Vous souhaitez en savoir plus sur le nombre d'animateurs, leurs qualifications, et les
méthodes de recrutement ?

PLUS D'INFOS

Transports

Ici, retrouvez toutes les informations concernant le transport de vos enfants, leur
accompagnement, le prix du voyage, les repas et les lieux de rendez-vous.

PLUS D'INFOS

Administratif

Une question sur les documents obligatoires, la facturation, les délais et moyens de
réglement, et comment préparer au mieux le séjour de votre enfant ?

PLUS D'INFOS
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SKI SENSATIONS

Vals d'Escreins

Lors de ta colonie de vacances a la montagne "Ski sensations”, tu seras hébergé(e) dans le chalet Val d'Escreins a Vars dans les Hautes-Alpes (05). Ce
grand et joli chalet de vacances offre les conditions idéales pour une colonie de vacances réussie : des espaces communs simples et fonctionnels, de
nombreuses chambres confortables, et une localisation intéressante pour la pratique des sports d'hiver, a proximité de la station de Vars.

Chambres et sanitaires

Pendant ton séjour, tu dormiras en chambre avec 2 a 6 jeunes de ton age (les chambres étant pour la majorité des chambres de 4 personnes). Toutes les
chambres (sauf 2) sont dotées d'un espace douche et lavabo et les sanitaires sont communes aux étages.

Salles et équipement

1 grande et belle salle & manger collective au 2éme étage,
1 salle polyvalente / salle d’activités,

1 local a chaussures chauffé,

1 salon,

1 vidéo projecteur avec grand écran,

1 lecteur DVD,

1 billard,

1 flipper,

1 table de ping-pong,

1 sono

Le +

Sa situation privilégiée a seulement 5 a 10min (en navette) de la station de Vars pour la pratique des sports d'hiver.

La région Provence-Alpes-Cbte d’Azur abrite la commune du Vars, véritable poumon vert aux étendues sauvages.

Vars se situe aux portes du parc naturel régional du Queyras et accueille, dans un écrin de nature, I'espace du Val d’Escreins qui est une réserve
protégée s'étalant sur prés de 25 km2. Le surnom « petit canada varsinc » qui est assimilé a la réserve du Val d’Escreins s’explique par le sentiment de
haute-montagne qu’on y ressent et ses paysages ruraux et dépaysants.

La station de ski de Vars est également réputée pour son domaine de la Forét Blanche ou les skieurs peuvent bénéficier de 36 remontées mécaniqgues et
115 pistes. La station et le département des Hautes-Alpes ont d’ailleurs, depuis quelques années, dynamisé leur communication/évenementiel, afin
d'attirer les plus jeunes et organiser des événements sportifs au rang européen voire mondial
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SKI SENSATIONS

Date de départ

21/02/2026

Option

Durée

8 jours

Tarif

Cours de ski ESF débutant ou 1 étoile

Location matériel de surf

Location matériel de ski

Ski

Surf

Ville de départ
AVIGNON
AVIGNON
LYON

LYON
MONTPELLIER
MONTPELLIER
NICE

PARIS

PARIS

SUR PLACE

SUR PLACE

TOULOUSE

TOULOUSE

Djuringa Juniors - 46 Bis rue Louis Aulagne - 69600 Oullins - France
Site internet : www.djuringa-juniors.fr - Tel : 04 78 23 23 46 - Mail : contact@djuringa-juniors.fr

Transport de départ
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

Tarif

Tarif

950.00 €

100.00 €

80.00 €

60.00 €

0.00 €

0.00 €

75.00 €

75.00 €

97.50 €

97.50 €

87.50 €

87.50 €

102.50 €

12250 €

122.50 €

0.00 €

0.00 €

102.50 €

102.50 €
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Date de départ

28/02/2026

Ville de retour
AVIGNON
AVIGNON
LYON

LYON
MONTPELLIER
MONTPELLIER
NICE

PARIS

PARIS

SUR PLACE

SUR PLACE

TOULOUSE

TOULOUSE

Durée Tarif

8 jours

Transport de retour Tarif
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

950.00 €

75.00 €
75.00 €
97.50 €
97.50 €
87.50 €
87.50 €
102.50 €
12250 €
12250 €

0.00 €

0.00 €

102.50 €

102.50 €

Page 5/5


http://www.tcpdf.org

