

SKI SENSATIONS



DESCRIPTION

Envie de profiter de tes **vacances d'hiver** pour **dévaler les pistes** ? Paire de ski ou snowboard aux pieds, te voilà déjà en train de glisser sur la poudreuse de la station de Vars ! C'est en tout cas ce que nous te proposons lors de cette colonie de vacances à taille humaine axée sur **le snowboard et le ski alpin**.

Hébergé(e) en chalet à Val d'Escreins à proximité de la station, tu profiteras d'une semaine typiquement montagnarde sur les pistes. Alors, tenté(e) ?

ACTIVITES

Tout au long de ta semaine, tu t'adonneras aux activités suivantes avec les autres jeunes de ton âge :

- **Ski alpin ou snowboard** (au choix) : 5 journées de pratique à la station de Vars,
- **Luge sur rail des caribous** : découverte de cette activité originale lors d'une journée détente avec grasse matinée le matin. [Découvrir la luge des caribous en vidéo](#),
- **Winter games** : grand jeu de fin de semaine avec jeux sur neige, concours de luge classique, etc.

LE PLUS :

- possibilité de louer du matériel de ski (+60€) ou snow (+80€).

OPTION : Un pack de 5 cours ESF de 2h (+ 100€), possible seulement pour les skieurs débutants et 1ère étoile.

VEILLEES ET ACTIVITES ANNEXES

En dehors des activités principales quotidiennes, tu seras amené(e) à pratiquer d'autres activités qui te seront proposées sur le centre et sur la station : ping-pong, luge, shopping, etc. Des veillées et animations seront également mises en place tout au long de la colonie de vacances par nos animateurs !

LA STATION

C'est dans le domaine skiable de [Vars – la Forêt Blanche](#), que se niche la **station de Vars Les Claux**. Perchée entre **1800 et plus de 2000 mètres d'altitude**, c'est sa situation en plein cœur d'une forêt de sapins qui lui vaut son nom de « Forêt Blanche ».

La station de Vars Les Claux propose **116 pistes balisées** réparties sur près de **185 km** avec un **dénivelé total de 1100 mètres** et 36 remontées mécaniques.

La diversité des pistes proposées, au sein d'un paysage montagnard à couper le souffle, permet à chaque enfant de **profiter des joies du ski à son rythme et à son niveau**. Des conditions idéales pour progresser en toute sécurité, dans la bonne humeur !

Depuis le chalet à Val d'Escreins où tu seras hébergé(e), le transport vers la station se fait en **navette en 10 minutes** pour un accès sécurisé.

ENCADREMENT

- 1 directeur BAFD,
- 1 animateur BAFA pour 10 jeunes,
- Dont un assistant sanitaire diplômé PSC1.

Plus d'informations sur l'encadrement Djuringa Juniors ? [Clique ici](#).

à partir de **950.00 € / jeune**

Du 21/02/2026 au 07/03/2026

Ages : **de 13 à 17 ans**

Organisateur : **DJURINGA JUNIORS - France**

Agrement : **JEUNESSE ET SPORTS**

Frais de dossier : **19.00 € / jeune**

Adresse du séjour

Lieu dit Saint Marcellin
05560 Vars

TRANSPORT

Retrouve ci-dessous toutes les villes de départ proposées, ainsi que leurs tarifs respectifs. Tu as la possibilité de choisir une ville de retour différente de celle de départ. Le trajet s'effectue en TGV et/ou car (en fonction de ta ville) jusqu'à Vals d'Escreins (05).

Plus d'informations sur l'organisation de nos transports ? [Clique ici.](#)

HEBERGEMENT

Pendant cette colonie de vacances à la montagne, tu seras hébergé(e) au chalet Val d'Escreins situé sur la commune de Vars. Tu seras ainsi à seulement 5/10min en navette des pistes, pour un accès rapide à tes sports d'hiver au quotidien. Le chalet au charme montagnard dispose de tout le nécessaire pour un agréable séjour en colonie : une grande salle de restauration, des chambres de 2 à 6 personnes mais aussi un flipper, un billard, une table de ping pong, etc.

DOCUMENTS OBLIGATOIRES

!!!! Spécimens donnés à titre d'exemple !!!! : Les documents vous seront envoyés par mail une fois le 1er paiement reçu.

SKI SENSATIONS

INFOS PRATIQUES

INFOS PRATIQUES

Encadrement

Vous souhaitez en savoir plus sur le nombre d'animateurs, leurs qualifications, et les méthodes de recrutement ?

PLUS D'INFOS

Transports

Ici, retrouvez toutes les informations concernant le transport de vos enfants, leur accompagnement, le prix du voyage, les repas et les lieux de rendez-vous.

PLUS D'INFOS

Administratif

Une question sur les documents obligatoires, la facturation, les délais et moyens de règlement, et comment préparer au mieux le séjour de votre enfant ?

PLUS D'INFOS

SKI SENSATIONS



LE CENTRE D'ACCUEIL

Vals d'Escreins

Lors de ta **colonie de vacances à la montagne** "Ski sensations", tu seras hébergé(e) dans le chalet Val d'Escreins à Vars dans les Hautes-Alpes (05). Ce **grand et joli chalet de vacances** offre les conditions idéales pour une colonie de vacances réussie : des espaces communs simples et fonctionnels, de nombreuses chambres confortables, et une localisation intéressante pour la pratique des sports d'hiver, **à proximité de la station de Vars**.

Chambres et sanitaires

Pendant ton séjour, tu dormiras en **chambre avec 2 à 6 jeunes** de ton âge (les chambres étant pour la majorité des chambres de 4 personnes). Toutes les chambres (sauf 2) sont dotées d'un espace douche et lavabo et les sanitaires sont communes aux étages.

Salles et équipement

- 1 grande et belle salle à manger collective au 2ème étage,
- 1 salle polyvalente / salle d'activités,
- 1 local à chaussures chauffé,
- 1 salon,
- 1 vidéo projecteur avec grand écran,
- 1 lecteur DVD,
- 1 billard,
- 1 flipper,
- 1 table de ping-pong,
- 1 sono

Le +

Sa situation privilégiée à seulement **5 à 10min (en navette)** de la station de Vars pour la pratique des sports d'hiver.

LA REGION

La **région Provence-Alpes-Côte d'Azur** abrite la commune du **Vars**, véritable **poumon vert** aux étendues sauvages.

Vars se situe aux portes du parc naturel régional du **Queyras** et accueille, dans un **écrin de nature**, l'espace du **Val d'Escreins** qui est une réserve protégée s'étalant sur près de 25 km². Le surnom « **petit canada varsinc** » qui est assimilé à la réserve du **Val d'Escreins** s'explique par le sentiment de haute-montagne qu'on y ressent et ses paysages ruraux et dépayssants.

La station de ski de Vars est également réputée pour son domaine de la **Forêt Blanche** où les skieurs peuvent bénéficier de 36 remontées mécaniques et 115 pistes. La station et le **département des Hautes-Alpes** ont d'ailleurs, depuis quelques années, dynamisé leur communication/événementiel, afin d'attirer les plus jeunes et organiser des évènements sportifs au rang européen voire mondial

SKI SENSATIONS

TARIFS

Date de départ	Durée	Tarif
21/02/2026	8 jours	950.00 €

Date de départ	Durée	Tarif
28/02/2026	8 jours	950.00 €

OPTIONS (Facultatives)

Option	Tarif
Cours de ski ESF débutant ou 1 étoile	100.00 €
Location matériel de surf	80.00 €
Location matériel de ski	60.00 €
Ski	0.00 €
Surf	0.00 €

TRANSPORT (départ)

Ville de départ	Transport de départ	Tarif
AVIGNON	TRAIN + CAR	75.00 €
AVIGNON	TRAIN + CAR	75.00 €
LYON	TRAIN + CAR	97.50 €
LYON	TRAIN + CAR	97.50 €
MONTPELLIER	TRAIN + CAR	87.50 €
MONTPELLIER	TRAIN + CAR	87.50 €
NICE	TRAIN + CAR	102.50 €
PARIS	TRAIN + CAR	122.50 €
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00 €
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00 €
TOULOUSE	TRAIN + CAR	102.50 €
TOULOUSE	TRAIN + CAR	102.50 €

TRANSPORT (retour)

Ville de retour	Transport de retour	Tarif
AVIGNON	TRAIN + CAR	75.00 €
AVIGNON	TRAIN + CAR	75.00 €
LYON	TRAIN + CAR	97.50 €
LYON	TRAIN + CAR	97.50 €
MONTPELLIER	TRAIN + CAR	87.50 €
MONTPELLIER	TRAIN + CAR	87.50 €
NICE	TRAIN + CAR	102.50 €
PARIS	TRAIN + CAR	122.50 €
PARIS	TRAIN + CAR	122.50 €
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00 €
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00 €
TOULOUSE	TRAIN + CAR	102.50 €
TOULOUSE	TRAIN + CAR	102.50 €